1

202５年６月 19 日

各 位

社 名 日 本 ア ジ ア 投 資 株 式 会 社

代表者 の役 職名

代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員 C E O 兼 Ｃ Ｉ Ｏ

丸 山  俊

（ コ ー ド 番 号  ８ ５ １ ８  東 証 ス タ ン ダ ー ド 市 場 ）

問 い 合 せ 先
取 締 役 常 務 執 行 役 員 C F O

岸 本  謙 司

T E L 0 3 （ 3 2 2 1 ） 8 5 1 8

当社投資先の株式会社Ｗ ＴＯＫＹＯとの業務提携に関するお知らせ

この度、当社が無限責任組合員として運営する投資事業有限責任組合ＪＡＩＣスペシャルティファンド

（以下「ＪＡＩＣスペシャルティファンド」）の投資先である株式会社Ｗ ＴＯＫＹＯ（本社：東京都渋谷区神宮

前、代表取締役 村上 範義、東証グロース市場上場（証券コード：9159）、以下「Ｗ ＴＯＫＹＯ」）と当

社との間で、下記のとおり業務提携を行うことについて、本日付の投資委員会において決議いたしま

したので、お知らせいたします。

記

1． 業務提携の目的

当社は、日本とアジアをつなぐ投資会社として、40年以上に亘って日本及びアジアで投資活動を行

っており、これまでに組成・運営してきたファンドにおいて多数の投資先企業がＩＰＯを実現してきまし

た。また、ＩＰＯ以外の成長戦略を選択肢とする未上場企業のほか、上場企業に対しても事業の再成長

や資本・財務の再構築、株主の再構成といったニーズに応えることを目的としたファンドの組成・運営

を行っています。国内では日本全国を投資対象としており、地域企業への投資実行や地域金融機関と

の連携などを通じて、地域経済の活性化に取り組んでいます。

Ｗ ＴＯＫＹＯは、「日本のガールズカルチャーを世界へ」をテーマに、モデル、タレント、アーティスト、

動画クリエイター等のトップインフルエンサーが一堂に会する史上最大級のファッションフェスタである

「ＴＯＫＹＯ ＧＩＲＬＳ ＣＯＬＬＥＣＴＩＯＮ」（以下「ＴＧＣ」）のプロデュースを手掛けています。昨今では、地

方都市でのTGC開催やシティプロモーションによる地域経済の活性化に取り組んでいます。

今般の当社とＷ ＴＯＫＹＯとの業務提携は、双方が取り組む地方創生、海外事業を通じて両社の発

展を実現し、双方にとって有益なシナジーを創出することを目的として行うものです。具体的には、Ｔ

ＧＣの地方都市および海外（特にアジア圏）での開催における事業連携や、TGCの商標を活用した事

業、その他の各種コンテンツプロデュース・ブランディング事業と、当社および当社が組成・運営するフ

ァンドの投資先企業との事業連携により、相互の企業価値向上を目指すものです。

2

2． 業務提携の内容

① ＴＧＣの地方都市での開催及び海外（特にアジア圏）での開催における協業

② ＴＧＣにおけるグッズ、お土産等の企画・販売における協業

③ 当社の地方創生事業（ファンド事業を含む）における協業

④ 海外（特にアジア圏）におけるブランディング・PR・マーケティング事業に関する協業

⑤ その他、双方が合意する事項

3． 業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社Ｗ ＴＯＫＹＯ

（２） 所 在 地 東京都渋谷区神宮前五丁目 28 番５号

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 村上 範義

（４） 事 業 内 容
TOKYO GIRLS COLLECTION のブランドを活用したブランディ

ング・コンテンツプロデュース事業

（５） 資 本 金 246 百万円（2024 年 12 月時点）

（６） 設 立 年 月 日 2015 年 7 月 1 日

（７）

大株主及び持株比率

（2024 年 12 月 31

日現在）

村上範義 23.34％

株式会社ディー・エル・イー 13.79％

株式会社 SBI 証券 9.19％

株式会社マイナビ 6.86％

株式会社トランザクション 5.59％

カルチュア・エンタテインメント株式会社 3.73％

株式会社ストームレーベルズ 3.04％

楽天証券株式会社 2.53％

原谷隆史 2.00％

柴崎富士男 1.96％

（８）
当 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係

当社が無限責任組合員として運営するＪＡＩＣスペシ

ャルティファンドが、普通株式126,200株（発行済

株式総数に対する割合 4.58％）を保有していま

す。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者の

該 当 状 況
該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 決 算 期 2022 年 6 月期 2023 年月６期 2024 年 6 月期

 純 資 産 521 百万円 1,270 百万円 1,652 百万円

 総 資 産 2,497 百万円 3,122 百万円 3,098 百万円

 1 株当たり純資産額 215.52 円 490.93 円 610.24 円

 売 上 高 2,065 百万円 3,616 百万円 3,957 百万円

 営 業 利 益 93 百万円 645 百万円 508 百万円

 経 常 利 益 87 百万円 620 百万円 496 百万円

3

 当 期 純 利 益 128 百万円 406 百万円 327 百万円

 1 株当たり当期純利益 53.54 円 165.59 円 123.20 円

 1 株 当 た り 配 当 金 ― ― ―

4． 日 程

（１） 投資委員会決議日 2025 年 6 月 19 日

（２） 契約締結日（予定） 2025 年 6 月 24 日

（３） 提携開始日（予定） 2025 年 6 月 24 日

5． JAIC スペシャルティファンドの概要

ファンド名称 投資事業有限責任組合 JAIC スペシャルティファンド

所在地 東京都千代田区

無限責任組合員及び代表者 日本アジア投資株式会社 代表取締役 丸山 俊

設立年月日 2025 年 1 月 17 日

ファンド総額 432 百万円

主な投資対象
国内のお土産品業界、小売業界、観光業界において、事業成長と地

方創生の好循環に取り組む上場企業等

6． 今後の見通し

本件が当面の当社業績に与える影響は軽微となる見込みですが、今後業績に与える影響が生じた場

合には、詳細が確定次第、速やかに開示いたします。

以 上